АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

03.09. 2012                                                                              № 450

О присвоении статуса городской экспериментальной площадки муниципальным образовательным учреждениям: «Основная общеобразовательная школа № 7», «Основная общеобразовательная школа № 21», «Центр внешкольной работы», «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп»

В целях развития муниципальной системы образования, реализации внедрения ФГОС второго поколения, роста профессионального мастерства педагогических работников, в соответствии с Положением об образовательном учреждении, работающем в режиме муниципальной (городской) экспериментальной площадки, утвержденным приказом комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией от 12.09.2012 г. № 413, на основании заключения экспертной группы от 03.09.2012 года

приказываю:

1. Присвоить статус городской экспериментальной площадки по теме «Интеграция общего и дополнительного образования как средство создания единого образовательного пространства для реализации ФГОС второго поколения» муниципальным образовательным учреждениям»: «Основная общеобразовательная школа № 7», «Основная общеобразовательная школа № 21», «Центр внешкольной работы», «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» на три учебных года (2012-2013; 2013-2014; 2014-2015).

2. Утвердить программу опытно-экспериментальной работы (Приложение)

3. Координацию деятельности образовательных учреждений по реализации программы опытно-экспериментальной работы возложить на муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7» (Решетова В.В.)

4. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить методическое сопровождение деятельности экспериментальной площадки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста сектора дошкольного и общего среднего образования Руцкую И.В.

Председатель                                                                       Л.А. Заякина

Рассылка: дело, ИМЦ, к.14,шк.7, шк.21, ЦВР,  ДЮСШ